

FF

Oslo lørdag 24. februar 1940

Løssalg 15 øre

5. årgang

Skal vi vennenes til synet av britiske uniformer?

Eller hvad er meningen med å la uniformerte englendere opptre her i ukevis?

Når vi berører følgende, er det ikke for å bringe en sensasjonell nyhet, men for med noen ord å kommentere en almindelig kjent sak. Vi sikter til en flokk briter som en tid har holdt til i og omkring Oslo. At det ikke har vært meningen å gjøre noen hemmelighet av saken, viser den omstendighet at karrene har vært å se overalt, iført den engelske hærs uniform. Det er både menige og offiserer. De oppgis å være sanitetsfolk på gjennomreise.

Vi har gjort forestillinger på forskjellige hold angående englendernes uniformer og gjennomreisens varighet. Vi har framholdt som vårt eget og svært mange andres syn på saken, at det ikke akkurat er noen tiltalende form for norsk gjestfrihet å la en krigførende makts uniformer flakse omkring i landet i ukevis. Det eneste vi har fått til svar er at uniformene ikke var forutsett da innreisetilutelsen ble gitt, og at det vakte forstemhet da de engelske gjestene ankom i krigsmaling. Hvordan man enn ser på affæren vidner den om en noe eien-

dommelig omgang med norsk nøytrallitet, både fra britisk og norsk side.

Det har forsåvidt ikke manglet på gode råd om ikke å nevne saken offentlig, slike meddelelser kan falle i urette hender, osv. Så enfoldig ser man altså på ting som disse etter snart et halvt års europeisk krig! Er det virkelig alvorlig ment, da betyr det at man innbiller seg et tosifret antall krigførende uniformer, på ferde i den norske hovedstads gater og restauranter hver dag i uker, unngår alle de vaksomme øinene som nå betrakter vårt land, både inna og utenfra!

Vi tror det eneste pressen oppnår ved å tie bom stille om en almindelig kjent sak av denne art, er at folket uten får husmannsstemplet eller ord på seg, for bevist å omgås sin nøytrallitet skjodesløst når det gjelder en bestemt maktgruppe. Vi vet ikke hvad er verst.

Når vi tar saken opp, er det for å gjøre vårt til at den ikke gjentar seg i fremtiden.